
DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 23-07-2011  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CCoommuunnee  dd ii   CCaammppoorr oott oonnddoo  dd ii   FF ii aasstt rr oonnee  
Provincia di Macerata 

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MM aarr ccoo,,  11 � 00773333990077115533 ���� 00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO  86 del 23-07-2011 
 

 
 

OGGETTO : 6^ CENSIMENTO GENERALE DELL'AGRICOLTURA-LIQUIDAZION E 
COMPENSI. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   ventitre  del mese di luglio, alle ore 14:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO  A 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO    ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      4  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 23-07-2011  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
VISTO che nel periodo ottobre 2010 – gennaio 2011 si sono svolte le operazioni del 6 
Censimento Generale dell’Agricoltura fissato per il 54 ottobre 2010; 
 
RICHIAMATE: 
-la delibera di G.M. n.67 del 29/05/2010 con la quale, a seguito di circolare ISTAT del 
04/05/2010, era stato costituito l’Ufficio Comunale per il 6° censimento generale 
dell’Agricoltura; 
-la delibera di G.M. n.95 del 04/09/2010 con la quale si sono approvati i criteri, l’avviso di 
selezione pubblico per l’incarico al rilevatore e lo schema di contratto; 
-la delibera di G.M. n.111 del 25/09/2010 con la quale si è approvata la nomina a rilevatore 
e coordinatore; 
 
PREMESSO che in data 31/03/2011 l’UCC dello scrivente Comune ha provveduto a 
chiudere le operazioni censuarie relative al 6° censimento generale dell’agricoltura, e che 
in conseguenza di ciò si sono concluse le funzioni assegnate ai coordinatori e rilevatori del 
censimento in oggetto; 
 
RILEVATA la necessità di autorizzare il compenso ai coordinatori e rilevatori; 
 
VISTO il contratto stipulato con il rilevatore Sig. Roselli Alessio in data 08/10/2010; 

 
CONSIDERATO che dalle operazioni censuarie concluse risultano censite n. 58 aziende, 
di cui 57 censite tramite intervista diretta con questionario cartaceo ed 1 inserita on-line 
dallo stesso conduttore; 

 
LETTA la circolare ISTAT n. 3  del 4 maggio 2010 che precisava che l’Istat avrebbe 
corrisposto ai Comuni un contributo forfettario pari a €. 35,75 per ogni unità censita; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 95 del 04/09/2010 con la quale si stabiliva 
che tale somma sarebbe stata suddivisa nel seguente modo: 

− compenso per il rilevatore: euro 22,00 
− compenso per il Coc (addetto collaboratore): euro 11,00 
− rimborso per il Comune: euro 2,75 
 

CONSIDERATO che: 
− l’ISTAT in data 05/10/2010 - Prot.n. 5962 ha effettuato un pagamento di euro 

987,00 quale anticipazione del contributo relativo al 6° censimento generale 
dell’agricoltura, 

− L’ISTAT in data 21/07/2011 – Prot.n. 5944 ha effettuato un pagamento di euro 
1.086,80 quale saldo del contributo relativo al 6° censimento generale 
dell’agricoltura; 

 
RITENUTO di conseguenza, dover versare le predette somme a saldo, sia al Rilevatore e 
Coordinatore che di fatto si sono occupati del 6° censimento generale dell’agricoltura, sia 
al Comune di Camporotondo di Fiastrone come rimborso spese; 

 
VISTI: 

− il D.Lgs. 6 settembre 1989, n. 322, recante: Norme sul Sistema statistico 
nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di statistica, ai sensi 
dell’art. 24 della L. 23 agosto 1988, n. 400”; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 23-07-2011  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

− il D.L. 25 settembre 2009, n. 135, recante: “Disposizioni urgenti per 
l’attuazione di obblighi comunitari e per l’esecuzione di sentenze della Corte di 
giustizia delle Comunità europee”; 

− il piano generale del 6° censimento generale dell’agricoltura del 22 dicembre 
2009; 

− il d.P.R. 23 luglio 2010, n. 154, recante: “Regolamento di esecuzione del sesto 
censimento generale dell'agricoltura, a norma dell'articolo 17, comma 2, del 
decreto-legge 25 settembre 2009, n. 135”; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 

 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
VISTO il vigente regolamento comunale sui contratti; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 

 
VISTI i pareri favorevoli resi sulla presente proposta dai responsabili dei rispettivi servizi 
ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000; 

 
RICHIAMATA la delibera di G.M. n.1 del 15/01/2011 con la quale la giunta municipale 
avoca a sé tutte le competenze gestionali per l’anno 2011; 

 
CON votazione unanime legalmente resa per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
Di liquidare a favore dei  sottoelencati nominativi le somme indicate a fianco di ciascun 
nominativo a titolo di saldo relativo al 6° censimento generale dell’agricoltura:  

− sig. Consoli Rita - euro 638,00 
− sig. Rselli Alessio - euro 1.276,00 

 
Di dare atto che gli importi sopra indicati sono comprensivi degli oneri riflessi. 

 
Di dare atto che l’importo di euro 159,80 viene attribuito al Comune a titolo di rimborso.  

 
Di imputare la spesa complessiva di euro 2.073,80 come segue: 

- per € 987,00 al Cap. 2959 del Bilancio 2011 – Gestione Residui 2010 
- per € 1.086,80 al Cap. 2959 del Bilancio 2011 – Gestione Competenza. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 23-07-2011  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 86 del 23-07-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   6^ CENSIMENTO GENERALE DELL'AGRICOLTURA-LIQUIDAZIONE 
COMPENSI. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto s i esprime 
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 23-07-2011  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO  
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 10-08-2011 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 10-08-2011. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 10-08-2011 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 20-08-2011 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( Art. 134, comma 3, TUEL 
n.267/2000) 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA  

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 10-08-2011 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA  
 


